1

JoÃo useoA - MA Terça, 29 de Agosto de 2023 ANO: 6 1 N2 769
DIARIO OFICIAL ELETRÕNICO ISSN 2764-3115

CO\IIS \O PER\I \E\ 1 F DE l.l(TI \( \O -
< PI.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADODOMARANHÃOPREFEITURAMUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO QUARTO TERMO

ADITIVO AO CONTRA TO Nº 03.05.03/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: H. R. COMÉRCIO E

SERVIÇOS ETRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO

OBJETO. O presente termo aditivo tem como objeto a

adição 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do contrato

original. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO

CONTRA TO. O presente Termo Aditivo tem o valor de R$

2.775,00 (dois mil, setecentos e setenta e cinco reais),

correspondente ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por

cento), com fundamento legal nos termos previstos do Art.

65, Inciso II, § 1° da Lei 8.666/ 1993. CLÁUSULA

TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As

despesas decorrentes deste contrato correrão à conta dos

seguintes recursos:. 10.30 1.0003.2-058 - Manut. e Func. da

Atenção Bàsica de Saúde I0.302.0003.2-070 -

Atendimento de Média e Alta Complexidade Ambulatorial

e Hospitalar 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica. CLÁUSULA QUARTA - DA

RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as

demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato

inicial, firmado entre as partes. REGÊNCIA: LEI Nº

8.666/93. JOÃO LISBOA{MA), 19 DE JULHO DE2023 -

CÍCERA RODRIGUES DE SOUSA CUNHA - Secretária

Municipal de Saúde

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: khurwnzj8mh20230829080843

Secretaria Municipal de Educação
ESTADODOMARANHÃOPREFEITURAMUNIClPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRA TO DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRA TO Nº 1 7 .O 1.23/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: MARCUS VTNICIUS

., p~
MESQUITA DA SIL_VA (MV EMPREENDIMENT4;: ~-;__
OBJETO: AQUISIÇAO EVENTUAL E FUTURA ÓÊ ·~ -~

MATERIAL DE LIMPEZA. CLÁUSULA PRIMEIRA - J\
DO OBJETO. O presente termo aditivo tem como objeto a U
adição 24,61% (vinte e quatro, virgula sessenta e um por

cento) ao valor do contrato original. CLÁUSULA

SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRA TO. O presente

Termo Aditivo tem o valor de R$ 7.567,23 (sete mil,

quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e três centavos),

correspondente ao acréscimo de 24,61 % (vinte e quatro,

virgula sessenta e um por cento), com fundamento legal nos

termos previstos do Art. 65, Inciso II, § Iº da Lei

8.666/1993. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes deste

contrato correrão à conta dos seguintes recursos:.

12.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino Fundamental

12.365.0004.2-054 - Manutenção do Ensino Infantil

3.3.90.30 - Material de Consumo. CLÁUSULA QUARTA

- DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. Ficam

ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no

contrato inicial, firmado entre as partes. REGÊNCIA: LEI

Nº 8.666/93. JOÃO LISBOA (MA), 20 DE JULHO DE

2023 - DA VISON SORMANI ALMEIDA ALVES -

Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: iwodnu3huhw2023082908085 I

A VISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 021/2023
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRA TO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 021/2023 O Secretário Municipal de

Educação de João Lisboa - MA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei

Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e

atualizadas pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente

extrato: OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

FUNCIONAMENTO DA CRECHE BATISTA

SEMEANDO O SABER, NO BATRRO CENTRO, NO

MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA MA.

CONTRATADO(A): PRIMEIRA IGREJA BATISTA EM

JOÃO LISBOA. VALOR: MENSAL: R$ 3.800,00 (três mil

e oitocentos reais), VALOR GLOBAL: R$ 45.600,00

(quarenta e cinco mil, e seiscentos reais), VIGÊNCIA: 12

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 2/4

1

JoAo useoA - MA A Terça, 29 de Agosto de 2023 ANO: 6 1 N2 769
DIARIO OFICIAL ELETRONICO ISSN 2764-3115

meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. X da

Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa

(MA), 23 de agosto de 2023. DA VISON SORMANNI

ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: aefgj I fyc2o20230829 I 00843

Dispensa de Licitação nº 022/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRA TO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 022/2023 O Secretário Municipal de

Cultura, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com

suas alterações posteriores e atualizada pela Lei nº

9.648/98, faz publicar o presente extrato: OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE

EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO DIA 07 DE

SETEMBRO NO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA (MA).

CONTRATADO: ELITE EMPREENDIMENTOS L TOA.

VALOR DO CONTRA TO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e

quinhentos reais). VIGÊNCIA: 31/12/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. II da Lei

8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa

(MA), 29 de agosto de 2023. CAIO CESAR DE

CARVALHO FERREIRA LIMA - Secretário Municipal de

Cultura.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 85kr8nntsn20230829110833

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasll e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200·2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 314